ПРОТОКОЛ
заседания Правления Региональной службы по тарифам и

ценообразованию Забайкальского края от 26 июля 2024 года № 47/6

Председательствовал: О.Н. Дорожкова

Члены Правления: Е.К. Долгих, Е.В. Руденок, С.В. Казанцева,
Л.А. Гончикжапова, Е.Ю. Волкова, А.С. Шеломенцева*, Т.И. Яковлева*

* не принимает участие в голосовании.

Представители регулируемой организации надлежащим образом извещены о
месте и времени заседания Правления Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края (исх. от 19 июля 2024 года
№ 06/3187). С проектом заключения на 2024 год ознакомлены и выразили
согласие на проведение заседания Правления без участия представителей
организации (вх. от 26 июля 2024 года № 3895).

Присутствовали: без участия представителей
ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ».

Уполномоченный по делу: заместитель начальника отдела тарифов на
коммунальные услуги Региональной службы по тарифам и ценообразования
Забайкальского края - Шеломенцева А.С.

Эксперт: заместитель руководителя ГКУ «Центр экспертиз» -
Попуванова И.Н.

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ» потребителям от
котельной, расположенной по адресу: ул. Горького, 74, с. Улёты,
Улётовский муниципальный округ, Забайкальский край, на 2024 год

Выступил эксперт Попуванова И.Н. - заместитель руководителя
ГКУ «Центр экспертиз»: «26 июня 2024 года в адрес РСТ Забайкальского края
поступило заявление от организации об утверждении тарифов на тепловую
энергию (мощность), поставляемую ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ»
потребителям от котельной, расположенной по адресу: ул. Горького, 74, с.
Улёты, Улётовский муниципальный округ, Забайкальский край, на 2024 год.
Дело открыто в установленные сроки».».

Общие сведения об организации, осуществляющей регулируемый
вид деятельности:

Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью
Сокращенное наименование ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ»
Учредительные документы Устав
Гражданско-правовой статус Общество с ограниченной ответственностью
ИНН/КПП 7516003311/753601001
Место нахождения (юр. адрес) 674480, Забайкальский край, с. Нижний Цасучей, ул.
Регулируемые виды деятельности Теплоснабжение

2. Иные необходимые сведения
Расчет тарифов производился методом экономической обоснованности

затрат.

3. Основные показатели расчета тарифов регулируемой организации на
период регулирования.

3.1 Величина необходимой валовой выручки регулируемой организации,
использованная при расчете установленных тарифов, и основные статьи
расходов по регулируемым видам деятельности в соответствии с
классификацией расходов, определенной Основами ценообразования,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
('далее - Основы ценообразования в сфере теплоснабжения), в руб.___________

Наименование статьи По предложению
РСО (2024 год)

По расчету РСТ
(2024 год)

Расходы на приобретение сырья и материалов 616 772 309 960
На текущее содержание и техническое обслуживание, всего

в том числе 616 772 309 960

специальная одежда и питание 616 772 309 960
Расходы на ремонт основных средств, всего в том числе: 250 208 250 208

текущий ремонт 250 208 250 208
Расходы на оплату труда производственных рабочих 8 763 831,00 3 148 861,32

численность 14,24 7,73
средняя заработная плата 49 198,61 33 930,76

Расходы на оплату работ и услуг производственного характера,
выполняемых по договорам со сторонними организациями 283 069 283 069

транспортные услуги, в том числе: 283 069 283 069
хозяйственным способом 283 069 283 069

Расходы на содержание аварийно-диспетчерской службы 3 653 575 0
затраты на оплату труда 3 653 575 0,00

численность, чел. 5,00 0,00
среднемесячная оплата труда, руб./чел. в мес. 60 892,91 0,00

Ремонтные (общепроизводственные и цеховые) расходы 5 958 233 1 451 326
затраты на оплату труда 5 498 067 1 294 255

численность, чел. 7,97 2,75

Наименование статьи По предложению
РСО (2024 год)

По расчету РСТ
(2024 год)

среднемесячная оплата труда, руб./чел. в мес. 57 487,11 39 253,75
Административные (общехозяйственные) расходы 6 231 009 487 323

Расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных
платежей, в том числе: 103 999 103 999

плата за выбросы и сбросы загрязняющих веществ в
окружающую среду, размещение отходов и другие виды
негативного воздействия на окружающую среду в пределах
установленных нормативов и (или) лимитов

103 999 103 999

Отчисления на социальные нужды 6 188 858,00 1 488 992,65
отчисления на соц. нужды от заработной платы

производственных рабочих 2 646 677,00 950 956,12

отчисления на соц. нужды от заработной платы ремонтного
персонала 1 660 416,00 390 865,02

отчисления на соц. нужды от заработной платы АУП 1 881 765,00 147 171,51
Топливо 3 941916 3 158 708
Уголь 3 941916 3 158 708

Объем топлива 1 194,52 957,18
Цена топлива, в том числе 3 300,00 3 300,00
Переводной коэффициент (Эк) 0,49 0,49
Объем топлива 0,00 464,92
Цена топлива, в том числе 0,00 6 794,12

Электрическая энергия по уровням напряжения 2 627 190 2 284 263
энергия СН 2 (1-20 кВ) 2 627 190 2 284 263

тариф на энергию (руб/кВт.ч) 6,83 6,83
объем энергии (кВт.ч) 384 654,40 334 283,20

Холодная вода 9 289 8 697
тариф на воду (руб./м3) 13,39 13,39
объем воды (м3) 693,47 649,29

Прибыль 1 734 365 490 835
Расчетная предпринимательская прибыль 1 734 365,28 490 834,96
ИТОГО необходимая валовая выручка 40 363 583 13 466 242
Среднегодовой экономически обоснованный тариф, руб./Гкал 16 531,62 7 480,91

3.2 Объем выработки и полезного отпуска тепловой энергии
(мощности и договорной тепловой нагрузки), на основании которых были
рассчитаны установленные тарифы. Региональной службой по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края расчет полезного отпуска тепловой
энергии на 2024 год выполнен в соответствии с Основами ценообразования,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075, а также в соответствии с Методическими
указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,
утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 года № 760-э.

Наименование статьи

По расчету
предприятия
на 2024 год

По расчету РСТ (2024 год)

Год I
полугодие

II
полугодие

Гкал Гкал Гкал Гкал
Производство тепловой энергии 2 587,26 2 587,26 1 457,44 1 129,83

Наименование статьи

По расчету
предприятия
на 2024 год

По расчету РСТ (2024 год)

Год I
полугодие

II
полугодие

Гкал Гкал Гкал Гкал
Собственные нужды источника тепла 85,46 85,46 49,36 36,10

в % 3,30 3,30 3,39 3,20
Отпуск в сеть 2 501,80 2 501,80 1 408,08 1 093,73
Потери 701,72 701,72 405,28 296,44

в % 28,05 28,05 28,78 27,10
потери для собственного потребления 701,72 701,72 405,28 296,44

Полезный отпуск из сети 1 800,08 1 800,08 1 002,80 797,28
Реализация сторонним потребителям 1 800,08 1 800,08 1 002,80 797,28

Население 475,14 475,14 237,57 237,57
в т.ч. отопление 475,14 475,14 237,57 237,57

Бюджетные потребители 1 324,94 1 324,94 765,23 559,71
в т.ч. отопление 1 324,94 1 324,94 765,23 559,71

3.2 Индекс потребительских цен, индексы роста цен на каждый
энергетический ресурс и холодную воду, потребляемые регулируемой
организацией при осуществлении регулируемой деятельности в расчетном
(долгосрочном) периоде регулирования, индексы роста цен на доставку
каждого энергетического ресурса и холодной воды, потребляемых
регулируемой организацией при осуществлении регулируемой деятельности в
расчетном (долгосрочном) периоде регулирования.

Наименование статьи затрат 2024 год
заработная плата 1,072
уголь 1,050
мазут 1,077
железнодорожные перевозки 1,076
материальные расходы 1,086
прочие расходы 1,086
предельно-допустимые выбросы 1,086
горюче-смазочные материалы 1,086
электроэнергия 1,091

3.3 Нормативы технологических потерь при передаче тепловой
энергии, теплоносителя, а также объем технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя, учтенный при расчете необходимой валовой
выручки: ___________________________________

Период Показатель
2024 год 701,72

3.4 Нормативы удельного расхода условного топлива, учтенного при
расчете необходимой валовой выручки:

Показатель 2024 год
Удельный расход условного топлива
кг/Г кал 179,69

Объем топлива (тут) 957,18

Правление РСТ Забайкальского края решило:

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ» потребителям от котельной,
расположенной по адресу: ул. Горького, 74, с. Улёты, Улётовский
муниципальный округ, Забайкальский край, на 2024 год согласно приложению
к настоящему протоколу.

2. Признать утратившими силу:
2.1. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края от 10 ноября 2022 года № 744-Ш1А «Об установлении
тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «Благоустройство+» потребителям на территории муниципального
образования сельское поселение «Улётовское» муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, на 2023-2025 годы»;

2.2. приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 19 декабря 2023 года № 582-НПА «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «Благоустройство+» потребителям на территории муниципального
образования сельское поселение «Улётовское» муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края».

Голосовали: «ЗА» — 6, «ПРОТИВ» — 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» — 0

Секретарь Правления Е.К. Долгих

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседания

Правления Региональной службы по
тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 26 июля 2024 года № 47/6

ТАРИФЫ*
на тепловую энергию (мощность), поставляемую

ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ» потребителям от котельной,
расположенной по адресу: ул. Горького, 74, с. Улёты, Улётовский

муниципальный округ, . Забайкальский край, на 2024 год__

№
п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа

Вид теплоносителя
Вода

с момента вступления в
силу приказа**
по 31.12.2024

1 2 3 4

1. ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ»

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал 5 863,29
Население

одноставочный, руб./Гкал 3 893,33
* В связи с освобождением предприятия от уплаты налога на добавленную стоимость тариф является конечным.
** Приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 26 июля 2024 года
№ 157-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ» потребителям от котельной, расположенной по адресу: ул. Горького, 74, с.
Улёты, Улётовский муниципальный округ, Забайкальский край, на 2024 год».

Примечание: субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги
теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а также в
связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой энергии на
нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются за счет
бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 25
октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».

http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857